
Zápis z 12. setkání pastorační rady ŘK farnosti Modřany -15/1/2016 
 
Přítomní: 
P. Josef Pecinovský 
Jakub Šerých 
Robert Muller  
František Holík  
Ivan Bažant 
Ivan Vykypěl 
Pavel Šlégl 
Daniel Feranc 
 
Hosté: 
Milada Vernerová, ředitelka farní charity 
 
 
-Zvonice, která byla opět násilně otevřena potřebuje především následující: 
1) nabídku na opravu a zabezpečení (ve spolupráci s vikariátním technikem) 
2) o nabídce (= rozsahu a ceně prací) osobně informovat starostku městské části 
3) po ukončení oprav ukončit i čerpání finanč. prostředků  ze sbírky městské části  
(ve smyslu čl.2 vyhlášené sbírky) 
 
-PR je od dnešního dne dle platných stanov PR rozšířena o ředitelku farní charity pí 
Miladu Vernerovou, jejíž funkční období skončí zároveň s ukončením funkčního 
období ostatních členů PR dne 31.8.2019. 

 
-Od  1/1/2016 je výpomocným duchovním pro farnosti Modřany a Zbraslav jmenován 
otec Karol Laburda. Podle možností se zúčastní některého z příštích setkání PR. 
 
Důležité očekávané události nejbližšího období: 
-čt 21.1. 18,00 – ekumenická bohoslužba v evangelické modlitebně v Pískové ul. 
-Popelec ve stř.10.2. v 18,00 
-So 13.2. postní duchovní obnova s P.Vladimírem Málkem – v našem kostele od 
14,00 do 18,00, v jejím rámci mše sv. v 17,00. 
-So 19.3. slavnost sv.Josefa – od 9,30, po jejím ukončení se dobrovolníci postarají o 
úklid kostela před nadcházejícími velikonočními svátky. 
-Út 22.3. bude rozšířena možnost přistoupit ke svátosti smíření ( v podvečerních 
hodinách – bude upřesněno v ohláškách) 
-Velký Pátek – 25.3. se uskuteční v 15,00 křížová cesta v našem kostele 
-Vigilie začíná ve 20,00 
-so 30.4. – farní pěší pouť k Nejsv.srdci Páně na Vinohradech (v rámci Roku Božího 
milosrdenství) – organizace se ujal Jakub. Podrobnosti – předpokl. začátek  v 8,00 
z Modřan, vede optimální klidnou a „zelenou“ trasou, celk.délka 12,8 km, několik 
zastávek s modlitbami v místě kostelů a kaplí, postupně se budou připojovat ostatní 
farnosti – Lhotka, Michle,…, předpokládaný příchod do cíle 14,00 – 14,30 a ukončení 
společnou mší sv. s P.Němečkem a ostatními duch.správci zúčastněných farností 
 
-PR se shodla v účasti i na letošní Noci kostelů – Pá 10.6. Zaregistrovat se je třeba 
do konce března u diecézních organizátorů, vhodná bude účast našeho zástupce/ů 
na přípravných akcích/seminářích s cílem inspirovat se od jiných. Vhodné využít 
např. farní kroniky (na faře, u p Rázka a pí Vošahlíkové). 
 
Další probíraná témata: 
-pozvat na příští PR Jonáše Kose – pomoc se získáváním a přípravou nových 
mladých ministrantů 



-P.Hudema, který se dlouhodobě úspěšně věnuje práci s ministranty (Nazaret, nyní 
Nusle) je ochoten uspořádat vikariátní setkání ministrantů i u nás v Modřanech. 
-Daniel navrhl oslovit modřanské školy stran nabídky výuky náboženství resp. kurzů 
náboženství. 
-Letošní vymalování kostela – prvotní odhad 150 000,- Kč ověřit u vikariátního 
technika při jeho návštěvě. 
-Je třeba najít vhodné řešení k odstranění plísně a snížení vlhkosti zdi farní spol. 
místnosti (ošetření Savem, častější větrání, možnost vnější drenáže podél zdi, 
vysoušení pomocí vysoušecího přístroje (zapůjčení na zkoušku ? – Jakub), 
používání ventilátorů, … též konzultovat s vikariátním technikem 
 
 

Příští setkání PR se uskuteční v středu 30.3.2016  - v 19,00 
 
Podněty a komentáře členů PR zasílat vždy nejpozději týden před setkáním PR, aby 
se bylo možno do setkání na ně připravit 
 
zapsal: Ivan Vykypěl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


